{Bibl. nat. or. 1863 B. h, 717, pcexx; D. 243 1)

Reverentissimo patri domino Hufgoni] Cluniensium abbati, et toti
congregationi Cluniensi illi commiss¢ Hu[go], Lugdunensis ccclesie
servus, salutem. Scimus nos rogatu domni Petri, domini Pape came-
rarii, ecclesiam Artensem vobis et ecclesie vestre olim dedisse. Qua
de causa filii nostri canonici Lugdunensis ecclesie turbati, ceperunt

instanter precari clementiam nostram, ne prefatam e¢cclesiam Artensem

pateremur aliqua occasione alienari et separari ab ecclesia Sancti Ste-
phani Lugdunensis, juris cujus ab antiquis terlnporihus fuerat. Quo-
rum clamoribus ac precibus flexi, promisimus jam dicto domno Pletro]
pro Artensis ecclesie commutatione nos daturos vobis ecclesiam de
Sancto Germano, que sita est intra ecclesiam de Capella et ecclesiam

de Marlico. Quam promissionem nunc perficientes, concedimus vobis -

et geclesie Cluniensi supradictam geclesiam Sancti Germani jure per-
petuo possidendam , retinentes in ea synodales census et censum alium
quem beate memorie domnus Gibuinus, archiepiscopus, in illa im-
posuit, obedientiam quoque et reverentiam episcopalem, sicutin ceteris
ecclesiis quas beato Petro concessimus. Signum Girini' decani. S. Gi-
rini capellani. S. Gausceranni cantoris. S. Arnaldi magistri. S. Godo-
nis canonici et archipresbiteri. S. Teotardi camerarii. Actum Lug-
dum, anno incarnationis Dominice M. c. vi, indictione xiur. (ZTrace de
sceau plagué.). '

(Au dos :) Archiepiscopi Lugdungnsis de commutatione Artensis
ecclesie pro Sancto Germano. '

' Publié par Baluze, Miscell., t. VI, p. 485, et t. I, p. 62, édit. in-l. -
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3840.

GHARTA QUA ROBERTUS DALMATIUS, HIEROSOLIMITANUM ITER YOLENS ARRIPERE, MANSUM
DE COLONGIIS VEL MOLENDINUM SUUM DE VENDANESSA MONACHIS CLUNIAGENSIBUS

DAT. .
( B. h. 719, DCCXAIL)

Noverint omnes presentes et futuri, quia ego Rotbertus Dalmatius

Hierosolimitanum iter volens arripere, libram unam aurl accipiens a
domno Seguino, Cluniacensi camerario, dono Domino Deo et sanctis
apostolis ejus Petro et Paulo, ad lqcum Cluniacum, mansum meum
" de Colongiis et omnia que ad eum pertinent, ut deinceps libere et
absolute Cluniaco et ibi Deo servientibus pertineat et respondeat. Si
vero aliqua querimonia vel c_ontroversia in eodem manso fuerit exorta,
propter quam Cluniacensis camerarius eum retinere nolit, in loco
istius eodem tenore dono Deo et beato Petro ad locum Cluniacum
molendinum meum de Vendanessa et mansum meum de Pomers cum

omnibus apenditiis’ suis, et msuper tantum de propria terra mea

cum molendino illo et manso de Pomers, ut bene et evidenter valeat
et recompenset mansum istum de Colongiis cum omnibus apendrtus
suis. Donum autem istud fideliter et absolute facio ego Rotberius
Dalmacius apud Berziacum villam, in presentia et manu donni Hugo-
nis, Cluniacensis abbatis, et donni Seguini, camerarii, multorumgue
aliorum monachorum, videntibus et testificantibus uxore mea Lobbita
et Anselmo de Salmiriaco, Anselmo de Valestinis, Hugobne Rabie,
Seguino -de Culminis, Ainardo preposito de Colongiis, allisque non-
nullis, anno Dominice incarnationis M. ¢. vi, indictione xmi1, Pascalt
_ papa Romane ecclesie, Nariodo episcopo Eduensis gcclesig'.

' Voy. la confirmation de cet acte, ci-dessous, & Ja date de 1128,

1106,
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3841.

CHARTA QUA NOTUM EST WILLELMUM ALAMANNUM, GOMITEM MATISCONENSEM, WERPI-
VISSE MONACHIS CLUNIAGENSIBUS CONSUETUDINEM CAPIENDI QUAM TOLLEBAT IN BURGO
AUTISSIODORENSI CIVITATIS MATISCONENSIS. ‘

(Bibl: nat. cop. 42-9g.)

1106. Notwm esse volumus posteris nostris, quoniam cum Cluniacenses in
' civitate Matisconensi unum burgum haberent,- Autisiodorum ! cogno-
mentum, et comes Willelmus 2, quem vocabant Alamannum, vellet ibi
consuetudinem capiendi levare, ventum est ad hoc, ut discussio fieret
ab eo inter milites duos sub jurejm‘ando, st umquam amplius-factum
fuisset. At illis per sacramentum asserentibus nunquam fuisse, hoc
usurpatum ab aliquo antecessore suo, comes veritate agnita, et tenuit
et tenerl precepit sicut illi testabantur, ne ultra in burgo illo fieret
aliqua rei vel personz captio. Hoc autem factum est in curia sua,
videntibus et audientibus multis, quorum fuit unus domnus Stepha-
nus de Viscurson, qui clamorem fecit, et domni abbatis Hugonis ve-
nerandi patris nuntius fuit, Robertus Incatenatus, Rotbertus de Breces,
cum pluribus aliis. Hoc autem factum est anno incarnationis Domini

millesimo centesimo sexto, indictione Xmir

(Au dos :) De Matisconense.

3842,

EPISTOLA HUGON1S, CLUNIACENSIS ABBATIS, AD ANSELMUM, CANTUARIENSEM
ARCHIEPISGOPUM , DE OBITU HUGONIS, LUGDUNENSIS ARCHIEPISCOPL.

.1106, environ, Reverendissimo patri et dulcissimo amico, ete. (Mabillon, Ann.
Ben., 1.V, app., p. 496; Gerberon, Opera S. Anselmi, p- 446, ep. 79;
Gall. christ., t. VIL, pr. col. 109.)

' Le faubourg d’Auxerre, a Macon. — * Guillaume II, dit ¥ Allemand, fils de Re-
naud, comie de Macon, L. de Barive a 1u, a tort, Alcimannam.
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3843,

EPISTOLA HUGONIS, CLUNIACENSIS ABBATIS, AD EUMDEM ANSELMUM, QUA MONAGHOS SUOS
'QUOS AD EUM MISIT PRO NEGOTIIS MONASTERII CLUNIAGENSIS, EI COMMENDAT, ETC.

Amantissimo atque glorloso Patri, etc. (Gerberon Opera S. Anselmi, 1106, environ.
p- l;llﬁ ep. 80.)
3844,

EPISTOLA HENRICI IV, TMPERATORIS, AD HUGONEM, GLUNIACENSEM ABBATEM,

. - WLy
QUA. CONQUERITUR DE INJURIIS QUAS A FILIO SUO HENRIGO AQUITANIE REGE ACCEPERAT. <. -

Henricus, ete. Quia tuorum semper pietatem, ete. (D’Achery, Spic.. 1106, environ.
éd. in-4°, t. IL, p. 390; éd. in-fol., t. I, p- 441.)

3845.

EPISTOLA HENRICI IV, IMPERATORIS, AD.HUGONEM, ABBATEM CLUNIAGCENSEM ,
UT ARBITER ESSE VELIT INTER IPSUM ET PAPAM.

Hem‘lcus etc.’ Etsi per familiares monachos, ete. (D’Achery, Spic., 1106, environ.

éd. in-4o, . 10, p. 395; éd. m—fol , L, p. 4429)

© 3846.

EPISTOLA HENRICI IV, IMPERATORIS AD HUGO“IEM ‘ABBATEM CLUNIACENSEM, CUI GRATIAS

AGIT DE RESTITUTA EJUS ORATIONIBUS SANITATE , "ET IPSUM ROGAT UT A SACRO FONTE
FILIUM SUSCIPIAT.

Henricus, etc. Visis sanctitatis tus litteris, ete. (,D’Achery-, Spic., 1106, environ,
éd. -4, t. 11, p- 396; ed. in—fol.,' t. I, p. 443.) '

3847,
EPISTOLA HENRICI 1V, IMPERATOIBIS, AD HUGONEM, ABBATEM GLUNIACENSEM,
DE PAGE COMPONENDA INTER-IPSUM HENRICUM ET SUMMUM PONTIFICEM.

Henrlcus ete. Diu est, Domne ac pater quod, etc. (I’ Achery, szc.,
éd. 1n—A° t. 1L, p 397, éed. n-fol., t. III, - p- 443.)

1106, -environ.

26
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3848.

EPISTOLA HUGONIS, CLUNIAGENSIS ABBATIS, AD PHILIPPUM, REGEM FRANCORUM,
QUA EUM HORTATUR UT, ABDICATO REGNO, MONASTICAM VITAM AMPLECTATUR.

1106, environ, Domino Philippo, etc. Sicut vestre sublimitatis, etc. (D’Achery,
Spic., éd. in-4°, t. II, p. ho1; éd. infol., t. II, p. 443.)

3849.

CHARTA QUA ADEMARUS WALTERIUS DE CREMIACO ET FRATER EJUS WICHARDUS, MONACHUS
DE SANCTO THEUDERIO, DEDERUNT MONACHIS CLUNIAGENSIBUS QUICQUID HABEBANT
IN VILLA AMBELENIS ET IN CASTELLANIA DE ALBA RIPA.

(Bibl. nat, cop. 42-192; B. h. 720, Dcexxii)

1106 -1107. Noverint amatores veritatis et pacis, quod Ademarus Walterius de
Cremiaco, quod est in Viennensi pago, quicquid habebat in villa
Ambelenis et in tota castellania de Alba Ripa, dedit Deo et beato
Petro ad locum Cluniacam, per laudamentum Wichardi, monachi de
Sancto Theuderio, qui Wichardus frater fuit ipsius Ademari; fecit hoc
et per laudamentum uxoris sue Helizabeth et trium filiorum suorum,
Walterii scilicet et Milonis et Ademari, sed et Burnonis, Walonis et
Artald: de Curada, et Rostagni de Cosantiis. Hi et plures alii testes
sunt hujus donationis. Factum est hoc sub domino Pascali papa se-
cundo, anno Lvii® domni Hugonis, Cluniacensis abbatis +.

A (Au dos :)-Carta Ademari et Walterii ad Cluniacum de rebus swis
in Viennensi pago. '
3850.

NOTITIA DONATIONIS MOLENDINI DE SALICE A JOGERANNO DE VITRIACO
MONACHIS CLUNIACENSIBUS FACTE.

(B. h. 712;, DCCKVIL )

. 1106-1107. Notum sit Cluniensibus universis et ceteris vicinis nostris, quod
Jocerannus de Vitriaco molendinum suum, quod est intra eandem
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parrochiam de Vitriaco, quod vocant molendinum de Salice, illud
olim posuit in convadio pro sex libris denariorum Willelmo monacho
de Cluniaco, decano de Besorniaco. Post aliq_uantum vero tempus,
Jocerannus ipse proposuit et votum fecit ire in Jherusalem. Et tunc
venit in presentia domni Hugonis apud Lordonum, et in manu ejus
dedit molendinum ipsufn cum appendiciis suis Deo et beato Petro, ad
locum Cluniacum, ut ab illa die absque ulla contradictione, molen-
dinum ipsum cum appenditiis suis ad Cluniacensem wcclesiam ‘perti-
neret. Et pro hoc dedit ipsi Joceranno Rotbertus monachus, qui tunc
decanus erat de Besorniaco, rxx soiidos; Oddoni autem de Germi-
‘niaco, consiliario ipsius Joceranni, dedit v. Hujus dationis et oblatio-
nis testes sunt : Bernardus miles de Chachez et Girberga uxor ejus, et
ipsorum filius Achardus puer, et Oddo prefatus de Germiniaco, et
Hugo de Salenmiaco; preter hos plures monachi honesti et veraces, sed
et famuli eornm plures. Factum est hoc in manu domni Hugonis abba-
tis, sub domno Paschali papa II°, tempore Philippi regis Francor
anno Lvit domni Hugonis Cluniacensis abbatis.

3851.

PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPA 1II, QUO MANDAT UT A DIVERSIS LOCIS USQUE CLUNIACUM
NULLUS PEDATICUM LEVARE PRASUMAT AUT EXACTIONEM FACIAT IN EOS QUI CL[jNIACUM
EUNT VEL INDE REDEUNT,

(D. 332.)
Paschalis episcopus, etc. Sicut praedecessores nostri, etc. (Bull. 1107, 2 févier.

p. 34, col. 1; D. Bouquet, t. XV, p. 34, etc.)

3852.
PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPE II, QUO GONFIRMAT OMNIA BONA
‘ ABBATIZL CLUNIACENSI PERTINENTIA.
(E. 46, xv bis.)
Paschalis episcopus, etc. Religioni vestra, etc. (Bibl. Clun., col. 1107, 8 février.
537; Bull. p 34, col. 2, etc. 1)

* Col. 537, kig. 37, 8. Martini , E. ajoute -: de Carmis; lig. 45, Camulliaco, E. Can-

nilliaco.
26.
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3853.

CGHARTA QUA ROBERTUS, COMES FLANDRENSIUM, CONCEDIT MONASTERIO
CLUNIAGENSI ABBATIAM SANGTI BERTINI 1.

(E.153, yo™11.)

Robertus, etc. Quoniam, ut ait Aposlo'lus, etc. (Bibl. Clun.,
col. 538; Duchesne, Hist. de la maison de Béthune, pr. p. 14; Le
Mire, Oper. dipl., t. II, p. 1150.)